SCRIPTA

Numéro Scripta : 4338

Auteur(s) : Nicolas de Saint-Denis [chevalier]

Bénéficiaire(s) : La Lucerne-d'Outremer, Sainte-Trinité de La Lucerne (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1273

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Nicolas de Saint-denisc, chevalier, donne en perpétuelle aumône à l'abbaye et aux chanoines réguliers de Sainte-Trinité de La Lucerne une rente annuelle d'un quartier de froment de son moulin de Cornical et confirme en faveur desdits chanoines les rentes annuelles de 7 quartiers et 3 boisseaux de froment du même moulin données par ses prédécesseurs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CXXIII, p. 106-107.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Nicholaus de Sancto Dionisio, miles, dedi et concessi Deo et abbatie Sancte Trinitatis de Lucerna et canonicis religiosis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee, Johannis quondam fratri mei, clerici, defuncti, et predecessorum et successorum nostrorum, in puram, perpetuam, liberam et omnino quietam elemosinam, unum quarterium frumenti anni redditus percipiendum et habendum annuatim, ad festum Sancti Michaelis, ad mensuram de Genez, in molendino meo et mouta de Cornical, per manus illud tenentium molendinum et habentium dictam moutam, ita quod predicti canonici de cetero poterunt et debebunt in predicto molendino suam plenariam justiam exercere, sine contradictione vel impedimento mei vel heredum meorum, pro predicto redditu habendo ad terminum supradictum, libere, pacifice et quiete, sine aliquo servitio vel opere molendini. Et ego supradictus Nicholaus et heredes mei tenemur predictis canonicis garantizare predictum quarterium frumenti et, pro posse nostro, defendere contra omnes, vel alibi in propria hereditate nostra, si necesse fuerit, valore ad valorem competenter excambiare. Concedo etiam et confirmo ista presenti carta mea canonicis supradictis, pro salute anime mee, septem quarteria et tres boissellos frumenti anni redditus que ex donis predecessorum meorum in supradicto molendino percipiunt ab antiquo. Quod ut firmum et stabile perpetuis temporibus conservetur, presentem cartam sigilli mei testimonio roboravi. Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio.